Протокол

совещания с руководителями образовательных организаций

03 октября 2018 года

Место проведения: МБОУ «Камбродская ООШ Буинского муниципального

района РТ»

Присутствовали:

1. Ханбиков И.Ф., заместитель руководителя Исполнительного комитета –

начальник МКУ «Управление образования Буинского муниципального

района»;

2. Бикчантаева А.Р. заместитель  начальника управления по учебно-

методической работе МКУ «Управление образования»

3. Руководители образовательных организаций Буинского  муниципального

района, методисты МКУ «Управление образования Буинского муниципального

района».

Повестка дня:

1. Выступление  заместителя руководителя Исполнительного комитета -

начальника МКУ «Управление образования Буинского муниципального

района» Ханбикова И.Ф.

2. Выступление заместителя начальника по учебно-методической работе

Бикчантаевой А.Р. по теме «Итоги выездного семинара руководителей

образовательных организаций в город Кукмор».

3. Выступление методиста по национальному образованию  МКУ

«Управление образования Буинского муниципального района»

Ибрагимовой Р.К. по теме «Состояние национального образования в

районе».

4. Выступление методиста по ресурсному обеспечению   МКУ «Управление

образования Буинского муниципального района» Еремеевой Г.А. по теме

«Обеспечение учебниками учащихся ОУ района, использование

электронных учебников и учебных пособий в учебном процессе.

Реализация проекта АБИС «Руслан» в Буинском муниципальном районе»

5.  Разное (Македонская Н.А., Сабирзянова И.Р.).

Обсуждены вопросы в соответствии с повесткой дня совещания.

Решения совещания:

1.Руководителям образовательных организаций:

1.1. Взять на особый контроль детей из неблагополучных семей: организовать

работу с психологами и  усилить воспитательную работу.

Срок: до 31 декабря 2018 года

1.2. Отслеживать динамику сдачи обучающимися ГТО.

Срок: в течение года

1.3. Усиленная подготовка к августовке 2020г:

- благоустройство прилегающей территории;

- оформление зоны отдыха для детей;

- подготовка проектов;

-найти спонсоров для оформления прилегающей территории.

Срок: в течение года

1.4. Обучить  поваров технологиям приготовления блюд департаментского

питания.

Срок: до 31 декабря 2018 года

1.5. Активизировать работу по Республиканскому конкурсу «IT- чемпион».

Срок: в течение года

1.6. Совместно с руководителями сельских хозяйств  участвовать в сельхоз

ярмарках.

    Срок: до 31 ноября 2018 года

2.1. Взять в пример успешную практику общеобразовательных организаций

Кукморского района РТ по благоустройству территории школ, по профильному

обучению и  по созданию и реализации социальных проектов.

Срок: в течение года

2.2. Внести изменения в учебный план 9 классов школ, реализующих ФГОС

ООО в пилотном режиме, создать условия для преподавания второго

иностранного языка.

    Срок: до 15 октября 2018 года

2.3. Руководителям общеобразовательных организаций, имеющим

предписания пожарного надзора, срочно отчитаться в прокуратуру.

Срок: неделя

2.4. Завершить работу внесения данных о документах об общем основном и

среднем общем образовании, выданных в период с 2000 по 2018 годы, в

систему ФИС ФРДО.

Срок: 1 декабря 2018 года

3.1.Взять на контроль обучение на родном (татарском, чувашском) языке.

Срок: в течение года

3.2. Обеспечить явку всех учителей родного(татарского) языка на исследование

педагогических компетенций.

Срок: 16 октября 2018 года

4.1. Приказом руководителя образовательной организации назначить

заместителей директоров по УР ответственными по обеспечению учащихся

учебниками.

Срок: в течении учебного года

4.2. Проводить систематический мониторинг регистрации учащихся и учителей

в  АБИС «Руслан».

Срок: постоянно

4.3. Создать в общеобразовательных учреждениях, внедряющих АБИС

«Руслан», медиацентры с подключением к сети Интернет.

Срок: в течение учебного года

Заместитель руководителя Исполнительного комитета-

начальник МКУ «Управление образования

Буинского муниципального района»     И.Ф.Ханбиков

Секретарь                                                              А.Ф. Фахрутдинова